
 1 

 

平成18 年5月10日発行 

 

コンソルテ瀬田便り  
 

 

花壇にあふれるチューリップ 
 

園芸クラブの皆さんが、昨年10月中旬花壇に植えたチューリップの球根が、4月中旬みごとに開花し5
月の始めまで美しく咲きほこっていました。コンソルテ瀬田では現在、多くのサークル活動に積極的に取

り組んでいます。園芸サークルもそのうちの一つですが、季節の花を育て観賞する喜びを目標に、花壇

の手入れに努力しています。その努力が実りました。花が終れば球根を取り出し、今年の秋まで保存して

植え込み、また来春の開花を待つという、地道な活動が行われています。（残念ながら、この便りがお手

元に着く頃には花は落ちていますが、また来春を楽しみにお待ちください。） 
         

 
花壇にあふれ咲きほこったチューリップ 

（いま、花は落ちて茎だけになっていますが、来春にご期待ください。） 

発  行 介護付有料老人ホーム 

     コンソルテ瀬田 

編集責任者 髙橋 朙克  



 2 

 5 月の主な行事のご案内 

 

ここに掲載した行事は主な定例の行事のみ

です。新しいイベントは受付カウンターで配布

している行事予定表を参照してください。 

 

【新入職員のご紹介】 

今月からまた新しい職員が入りました。宜し

くお願い致します。 

看護師 

 

西川 福美 

事務管理課 

 

松浦 有記 

 

お知らせ 
① ご面会時、手指消毒をお願い致します。 

ご家族の皆様にもご面会時、受付カウ

ンターで手指消毒をお願いいたします。 

② 食中毒の季節が来ました。生クリームを使 

ったケーキ類、握り寿司などのお持込は出 

来るだけお控えください。お召し上がりの時 

は、その日のうちにお願いします。冷蔵庫の 

過信は禁物です。 

③ 行事写真のご注文、承ります。 

各種行事などに参加された入居者各位

のスナップ写真が、玄関受付のカウンター

に常設されたアルバムでご紹介していま

す。ご自由に閲覧下さい。また、ご入用の

節はお申込みいただけます。 

④ 介護保険証・住民票など変更がございまし

たら、必ず受付でご提示下さい。毎月の事

務手続きに支障が来たさないよう、ご協力

お願い申し上げます。 

⑤ 入居者様やご家族様からの、スタッフに対

するお心づけはご遠慮申し上げます。お

気持ちだけいただきます。 

 
＜編集後記＞ 

 
 最近、血なまぐさい事件が続発している。し

かも、高齢者を巻き添えにする痛ましいケース

がままある。昨日報じられた山形県の殺人事

件がそうだった。 老人をゾンザイに扱う社会

は、どこかで病んでいるのではないか。民主党

の党首交代あたりから、老練とかベテランとか

尊重される風が吹き出したようだが、これがき

っかけになって高齢者を見る目が変われば、

もっけの幸いである。（Ｋ記す） 

行 事 名 日  時 

ビーバーちゃんの 

なつメロを唄おう会 
6 日(土)14：00～ 

アニマル・ヒーリン

グ 
20 日（土）13：30～ 

囲碁サークル 

3、10、17、24、31 日

(毎週水) 

13：00～ 

貼り絵サークル 22 日(月)14：00～ 

編み物サークル 13、27 日(土)13：00～ 

生け花サークル 

7 日（日・3Ｆ）、21 日

（日・1、2Ｆ）13：00～、

14、28 日（日・有料教

室）13：30～ 

音楽療法 

4 日（木・3Ｆ）10：30～ 

（1Ｆ）14：00～ 

18 日（木・3Ｆ）10：30～ 

（1Ｆ）14：00～ 

5 日（金・2Ｆ）10：30～ 

19 日（金・2Ｆ）10：30～ 

民 謡 会 14 日（日）14：00～ 


